



SERVICO PUBLICO FEDERAL  
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 08Ago19 NUMERO: 2019NE000427 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
EMITENTE : 090014/00001 - JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - ES  
CNPJ : 05424467/0001-82 FONE: (027) 3183-5000  
ENDERECO : AV. MAL. MASCARENHAS DE MORAES, 1877, MONTE BELO  
MUNICIPIO : 5705 - VITORIA UF: ES CEP: 29053-245

CREDOR : 07075305/0001-01 - ALMIR LOPES  
ENDERECO : DIOGO LOPES 77 ALTO DA MOOCA  
MUNICIPIO : 7107 - SAO PAULO UF: SP CEP: 03188-030

TAXA CAMBIO:  
OBSERVACAO / FINALIDADE  
EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO/MATERIAL METAL-MECÂNICO.

CLASS : 1 12101 02061056942570001 096903 0100000000 339030 000000  
TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO  
AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: JFES-EOF-2019/00162  
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: ES / 5705  
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL  
REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 11.899,74  
ONZE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 24 -MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOV  
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 6 VALOR UNITARIO: 147,00  
VALOR DO SEQ. : 882,00

VALOR QUE SE EMPENHA PARA AQUISIÇÃO DE LUVA REDUÇÃO EM CH GALVANIZADA 250X200M  
M MARCA NOVA. UNIDADE: PEÇA.

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 5 VALOR UNITARIO: 6,00  
VALOR DO SEQ. : 30,00

ABRAÇADEIRA EM AÇO CARBONO PARA DUTO SEMIFLEX 89A108MM MARCA SUPREENS. UNIDADE  
: PEÇA.

SUBTOTAL : 912,00



JFESEOF201900162V02



Assinado digitalmente por ANA SALETI MIRANDA TEIXEIRA e CRISTIE NE GINAID DE SOUZA  
CUPERTINO DE CASTRO.  
Documento Nº: 2484745.23863125-555 - consulta à autenticidade em  
<https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action>

SERVICO PUBLICO FEDERAL  
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 08Ago19 NUMERO: 2019NE000427 PROCESSO: JFES-EOF-2019/00162  
EMITENTE : 090014/00001 - JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - ES  
CREDOR : 07075305/0001-01 - ALMIR LOPES  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 65 VALOR UNITARIO: 17,00  
VALOR DO SEQ. : 1.105,00

ABRAÇADEIRA EM AÇO CARBONO PARA DUTO SEMIFLEX 191 A 210MM MARCA SUPRENS. UNID  
ADE: PEÇA.

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 29,00  
VALOR DO SEQ. : 290,00

LUVA UNIÃO PARA DUTO SEMIFLEXIVEL 200MM MARCA MUJLTIVAC. UNIDADE: PEÇA.

SEQ.: 5 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 23,00  
VALOR DO SEQ. : 23,00

LUVA DE UNIÃO PARA DUTO SEMIFLEXIVEL 100MM MARCA NOVA. UNIDADE: PEÇA.

SEQ.: 6 QUANTIDADE: 6 VALOR UNITARIO: 260,00  
VALOR DO SEQ. : 1.560,00

DUTO ALUMÍNIO SEMIFLEXÍVEL ROLO 5 METROS DIÂMETRO 203MM S/ISO MARCA NOVA. UNID  
ADE: ROLO.

SEQ.: 7 QUANTIDADE: 7 VALOR UNITARIO: 127,00  
VALOR DO SEQ. : 889,00

DUTO ALUMÍNIO SEMIFLEXÍVEL ROLO 3 METROS DIÂMETRO 203MM S/ISO MARCA NOVA. UNID  
ADE: ROLO.

SEQ.: 8 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 120,00  
VALOR DO SEQ. : 240,00

DUTO ALUMÍNIO SEMIFLEXÍVEL ROLO 5 METROS DIÂMETRO 100MM S/ISO MARCA NOVA. UNID  
ADE: ROLO.

SEQ.: 9 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 145,00  
VALOR DO SEQ. : 145,00

LUVA DE REDUÇÃO EM CHAPA GALVANIZADA 200X100MM MARCA NOVA. UNIDADE: PEÇA.

SEQ.: 10 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 190,00  
VALOR DO SEQ. : 380,00

RAMAL EM Y 45° PARA DUTO EM CHAPA GALVANIZADA DIÂMETRO 200MM MARCA NOVA. UNIDA  
DE: PEÇA.

SUBTOTAL : 5.544,00



Assinado digitalmente por ANA SALETI MIRANDA TEIXEIRA e CRISTIENE GINAID DE SOUZA  
CUPERTINO DE CASTRO.  
Documento Nº: 2484745.23863125-555 - consulta à autenticidade em  
<https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action>



JFESEOF201900162V02

SERVICO PUBLICO FEDERAL  
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 08Ago19 NUMERO: 2019NE000427 PROCESSO: JFES-EOF-2019/00162  
EMITENTE : 090014/00001 - JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - ES  
CREDOR : 07075305/0001-01 - ALMIR LOPES  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 26 -MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO  
SEQ.: 11 QUANTIDADE: 5 VALOR UNITARIO: 1.148,40  
VALOR DO SEQ. : 5.742,00

EXAUSTOR T. CENTRIFUGO INLINE MOD AXC250A 220V MARCA MULTIVAC. UNIDADE: PEÇA.

SEQ.: 12 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 613,74  
VALOR DO SEQ. : 613,74

EXAUSTOR T. CENTRÍFUGO INLINE MOD. AXC100B 220V MARCA MULTIVAC. UNIDADE: PEÇA.  
OBS: AS CONDIÇÕES PACTUADAS NA PRESENTE NOTA DE EMPENHO SÃO REGIDAS PELA LEI 10.520/02 E SUBSIDIARIAMENTE PELA LEI 8666/93 E NI 04-09/08 DESTA SEÇÃO JUDICIÁRIA.

T O T A L : 11.899,74

-----  
CRISTIENE G S C CASTRO  
ORDENADOR SUBSTITUTO

-----  
ANA SALETI M TEIXEIRA  
GESTOR FINANCEIRO SUBSTITUTO



Assinado digitalmente por ANA SALETI MIRANDA TEIXEIRA e CRISTIENE GINAID DE SOUZA CUPERTINO DE CASTRO.  
Documento Nº: 2484745.23863125-555 - consulta à autenticidade em  
<https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action>



JFESEOF201900162V02